
Uchwała Nr VIII/78/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 17 czerwca 2011 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XLII/585/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z  dnia 5 listopada 

                  2010 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

                  publiczne przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę Gostyń. 

 

                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w 

Gostyniu uchwala, co następuje:  

§ 1. W § 2 pkt 4 skreśla się lit. b. 

§ 2. W § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów 

       prawnych) dziecka za świadczenia, o których mowa w § 2 w wysokości 1,80 zł za każdą 

       rozpoczętą godzinę realizowaną z dzieckiem”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

       Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr VIII/78/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

 z dnia 17 czerwca 2011 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XLII/585/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z  dnia 5 listopada 

                  2010 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

                  publiczne przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę Gostyń. 

 

W paragrafie 2 pkt 4 lit. b uchwały zapisano, ze opłacie podlega zapewnienie 

bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dziecka w przedszkolu w czasie zajęć religii, które są 

realizowane poza podstawą programową. Uregulowanie to jest kwestionowane przez 

rodziców (opiekunów prawnych), którzy wskazują na podstawie interpretacji obowiązujących 

przepisów prawa, że organy administracji samorządowej zobowiązane są do nieodpłatnej 

nauki religii w ramach planu zajęć przedszkolnych. Takie stanowisko wyraziło również w 

miesiącu maju bieżącego roku Ministerstwo Edukacji Narodowej. W związku z tym zachodzi 

potrzeba dostosowania zapisów uchwały do stanowiska Ministerstwa i oczekiwań rodziców. 

Ponadto proponuje się podwyższyć o 15 groszy odpłatność za jedną godzinę świadczenia 

realizowanego przez przedszkole poza podstawą programową tj. z 1,65 zł na 1,80 zł. Z 

dokonanych wpłat przez rodziców z tego tytułu za I kwartał 2011 roku wynika, ze planowane 

dochody zmniejszyły się o około 29 % tj.  około 43 tys. złotych. Wzrastają natomiast wydatki 

związane z utrzymaniem i eksploatacją obiektów, a tym samym wzrasta wysokość dotacji 

gminy do kosztów pobytu dziecka w przedszkolu. Dlatego zasadnym jest, aby również 

rodzice uczestniczyli w części wzrastających wydatków na ten cel. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


